
BURMISTRZ 

KORSZ

Korsze, dnia 07 czerwca 2021 r.

Nasz znak: GT.6220.2.2021.DŚ

DECYZJA

Na podstawie art.  71 ust.  1,  art.  75 ust.  1 pkt  4,  art.  84 ust.  1 i  2,  art.  85 ust.  1,

ust.  2  pkt  2,  ust.  3  ustawy  z  3  października  2008  roku  o  udostępnianiu  informacji

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach

oddziaływania na środowisko (t.  j.  Dz. U. z 2021 r.,  poz.  247  z późn. zm.) oraz art.  104

ustawy  z  14  czerwca  1960  roku  Kodeks  postępowania  administracyjnego (t.  j.  Dz.  U.

z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.) po rozpatrzeniu wniosku firmy ZOMB-KAN Projektowanie

Nadzór,  z  siedzibą  przy  ul.  Świerkowej  29/2,  10-174  Olsztyn,  o  wydanie  decyzji

o  środowiskowych  uwarunkowaniach  zgody  na  realizację  przedsięwzięcia  polegającego

na:  „Przebudowie  stalowego  gazociągu  wysokiego  ciśnienia  w  msc.  Garbno”,

zlokalizowanego  na  działkach  ew.  nr  1/2,  3/11,  3/20,  3/29,  33/1,  obręb  9  Garbno,  gmina

Korsze, powiat kętrzyński, województwo warmińsko-mazurskie oraz  po zasięgnięciu opinii

Regionalnego Dyrektora Ochrony  Środowiska  w  Olsztynie  (postanowienie  z  dnia

16.03.2021 r.,  znak:  WOOŚ.4220.114.2021.BG),  Państwowego  Gospodarstwa  Wodnego

Wody Polskie  Dyrektora Zarządu Zlewni w Olsztynie (opinia  z  dnia 19.03.2021 r.,  znak:

BI.ZZŚ.4360.51.2021.KM)  oraz  Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego

w Kętrzynie (opinia sanitarna z dnia 15.04.2021 r., znak: ZNS.4083.1.9.2021,

I.  orzekam  stwierdzić,  że  nie  ma  potrzeby przeprowadzenia  oceny  oddziaływania

na  środowisko  przedsięwzięcia  polegającego  na:  „Przebudowie  stalowego  gazociągu

wysokiego ciśnienia w msc. Garbno”,  zlokalizowanego na działkach ew.  nr  1/2, 3/11,

3/20,  3/29,  33/1,  obręb 9  Garbno,  gmina  Korsze,  powiat  kętrzyński,  województwo

warmińsko-mazurskie,

II. wskazuję na konieczność podjęcia następujących działań:

1. zaplecze budowy należy zlokalizować poza bezpośrednim sąsiedztwem rzeki Guber,

2. plac budowy należy wyposażyć w sorbenty do neutralizacji substancji szkodliwych,

w tym ropopochodnych (np. paliw, smarów) i syntetycznych (np. olejów),

3. należy używać wyłącznie sprawnego technicznie sprzętu i monitorować ewentualne

wycieki substancji ropopochodnych ze sprzętu, czy pojazdów, 

Strona 1 z 14

tel. (89) 754 18 28      fax (89) 754 00 11      ugim_korsze@korsze.pl      www.korsze.pl



4. prace  w  bezpośrednim sąsiedztwie  rzeki  Guber  należy  wykonywać  ze  szczególną

ostrożnością  i  nie  dopuścić  do  zanieczyszczenia  wód  (szczególnie  substancjami

ropopochodnymi),

5. składowanie  materiałów  budowlanych  oraz  magazynowanie  odpadów  należy

realizować w wyznaczonych miejscach, oddalonych od koryta rzeki Guber, w sposób

umożliwiający ich rozwiewanie,

6. zabezpieczyć  wykopy i  wody powierzchniowe przed możliwym przedostaniem się

do nich zanieczyszczeń,

7. przejścia  projektowanego  gazociągu  pod  dnem  rzeki  Guber  należy  wykonać

technologią bezwykopową na głębokości minimalnej 1 metr poniżej istniejącego dna.

UZASADNIENIE

Zawiadomieniem z dnia  01 marca 2021 roku Burmistrz  Korsz na wniosek  firmy

ZOMB-KAN Projektowanie Nadzór, z siedzibą przy ul. Świerkowej 29/2, 10-174 Olsztyn,

zostało  wszczęte postępowanie  administracyjne w  sprawie  wydania  decyzji

o  środowiskowych  uwarunkowaniach  zgody  na  realizację  przedsięwzięcia  polegającego

na:  „Przebudowie  stalowego  gazociągu  wysokiego  ciśnienia  w  msc.  Garbno”,

zlokalizowanego  na  działkach  ew.  nr  1/2,  3/11,  3/20,  3/29,  33/1,  obręb  9  Garbno,  gmina

Korsze, powiat kętrzyński, województwo warmińsko-mazurskie.

Planowana  inwestycja  polegająca  na  przebudowie  odcinka  gazociągu  wysokiego

ciśnienia (ciśnienie paliwa gazowego 5,5 MPa) kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących

potencjalnie  znacząco  oddziaływać  na  środowisko  wymienionych  w  §  3  ust.  2  pkt  2,

w związku z § 3 ust. 1 pkt 31 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r.

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r.

poz. 1839), tj. § 3 ust. 2 pkt 2 – przedsięwzięcia polegające na rozbudowie, przebudowie lub

montażu  realizowanego  lub  zrealizowanego  przedsięwzięcia  wymienionego  w  ust.  1,

z wyłączeniem przypadków, w których ulegająca zmianie lub powstająca w wyniku rozbudowy,

przebudowy lub montażu część realizowanego lub zrealizowanego przedsięwzięcia nie osiąga

progów określonych w ust. 1, o ile progi te zostały określone;  § 3 ust. 1 pkt 31 – instalacje

do przesyłu gazu inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 20 oraz towarzyszące im tłocznie lub
Strona 2 z 14

tel. (89) 754 18 28      fax (89) 754 00 11      ugim_korsze@korsze.pl      www.korsze.pl



stacje redukcyjne, z wyłączeniem gazociągów o ciśnieniu nie większym niż 0,5 MPa i przyłączy

do budynków…

Fragmentarycznie,  teren  inwestycji  objęty  jest  zapisami  obowiązującego

Miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  części  terenu  gminy  Korsze  –

miejscowości Tołkiny, Płutniki, Starynia, Gudziki, Dzikowina i Podgórzyn przyjętego uchwałą

nr X/44/2015 Rady Miejskiej w Korszach (Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. z 29 lipca 2015 roku

poz.  2806).  Zgodnie  z  ww.  dokumentem  planistycznym  działka  nr  1/2,  obręb  Gabno,

oznaczona jest symbolem H.11.R1 - przeznaczenie: tereny rolnicze, natomiast działka nr 33/1,

obręb Garbno, oznaczona symbolem WS i stanowi śródlądowe wody płynące. 

Planowane  przedsięwzięcie  polega  na  przebudowie  odcinka  gazociągu  wysokiego

ciśnienia o długości ok. 70 m na terenie działek ew. nr 1/2, 3/25, 33/1, obręb 9 Garbno, gmina

Korsze,  powiat  kętrzyński,  województwo  warmińsko-mazurskie.  Zgodnie  z  wypisami

z rejestru gruntów działki nr  1/2, 3/25 stanowią lasy, łąki, nieużytki, pastwiska, grunty pod

rowami  oraz  grunty  orne,  natomiast  działka  nr  33/1  stanowi  grunty  pod  wodami

powierzchniowymi  płynącymi  –  rzeka  Guber.  Istniejąca  sieć  stalowa  wysokiego  ciśnienia

służąca  do przesyłu gazu pod wysokim ciśnieniem uległa  stopniowemu wyeksploatowaniu

ze  względu  na  korozję  i  wymaga  przebudowy.  Planowany  do  przebudowy  gazociąg

ma średnicę nominalną dn 200 i ciśnienie paliwa gazowego 5,5 MPa. 

Na terenie przeznaczonym pod przedsięwzięcie występuje szata roślinna w postaci

trawy.  Nie  przewiduje  się  wycinki  krzewów i  drzew podczas  przebudowy sieci  gazowej.

W sąsiedztwie inwestycji nie występują inne sieci uzbrojenia terenu. Najbliższe zabudowania

znajdują się w odległości ok. 130 m od gazociągu.

Instalacja  polegać  będzie  na  wykonaniu  nowego  odcinka  gazociągu  wysokiego

ciśnienia  o  długości  ok.  70  m,  zlokalizowanego  w bezpośrednim sąsiedztwie  istniejącego

gazociągu – równolegle do niego, w odległości ok. 1 m. W związku z przebudową konieczne

będzie  wykonanie  przecisku  pod  rzeką  Guber  na  głębokości  min.  1,5  m  pod  jej  dnem.

Po ułożeniu nowego rurociągu zostanie on poddany próbom szczelności, sprawdzeniu jakości

połączeń spawanych oraz izolacji antykorozyjnej. Po uzyskaniu pozytywnych wyników prób

i  badań  wykonane  zostanie  przełączenie  przepływu gazu  do  nowej  rury,  bez  zatrzymania

przepływu. Stary rurociąg zostanie odcięty, wypełniony gazem obojętnym i zaślepiony. Teren

po wykonanych robotach zostanie doprowadzony do stanu pierwotnego i uporządkowany.

Obszar działek zajęty pod inwestycję wyniesie ok. 300 m2, a zajęcie to będzie miało

charakter okresowy, na czas wykonywania robót. Wykonanie bezwykopowego przekroczenia

rzeki Guber nie będzie ingerować w jej dno ani skarpy. Po zakończeniu robót projektowana

Strona 3 z 14

tel. (89) 754 18 28      fax (89) 754 00 11      ugim_korsze@korsze.pl      www.korsze.pl



sieć jako infrastruktura podziemna nie będzie oddziaływać w żaden sposób na zajęty obszar.

Wzdłuż gazociągu ustanowiono strefę kontrolowaną, stanowiącą pas gruntu o szerokości 4 m

(po 2 m na każdą ze stron licząc od osi gazociągu), którego linia środkowa pokrywa się z osią

projektowanego  gazociągu.  W  strefie  tej  przedsiębiorstwo  energetyczne  zajmujące  się

transportem gazu ziemnego  podejmuje czynności w celu zapobieżenia działalności mogącej

mieć negatywny wpływ na trwałość i prawidłowe użytkowanie gazociągu.

 Oddziaływanie  inwestycji  na  środowisko ograniczone  będzie  zasadniczo  do fazy

realizacji, zaś jej eksploatacja nie będzie wiązać się z emisją zanieczyszczeń do środowiska,

a  także  z  innymi uciążliwościami.  Przebudowa gazociągu nie  zmieni  istniejącego  sposobu

zagospodarowania działek objętych przedsięwzięciem. Na etapie użytkowania przedsięwzięcie

będzie nieuciążliwe z uwagi na zakopanie rurociągu w ziemi i zapewnienie jego szczelności. 

W  trakcie  realizacji  przedsięwzięcia  przewiduje  się  roboty  ziemne,  montażowe

i odcięcie starego rurociągu. Z etapem realizacji  inwestycji związane będzie wykorzystanie

surowców oraz materiałów, paliw i energii w postaci: żwiru do stosowania podsypki i nasypki

pod budowę sieci oraz olejów napędowych do pracy sprzętu typu koparki, spycharki, agregaty

prądotwórcze  oraz  maszyny  do  przecisków.  Etap  eksploatacji  nie  będzie  wiązał  się

ze zużyciem materiałów i surowców. 

Podczas  budowy emitowany  będzie  do  środowiska  hałas  oraz  wprowadzane  będą

zanieczyszczenia gazowe i pyłowe do powietrza, powodowane przez środki transportu i pracę

maszyn wykorzystywanych przy przebudowie gazociągu. Z uwagi na lokalny charakter tych

oddziaływań oraz krótki czas trwania, ich wpływ na stan atmosfery oraz klimat akustyczny

otoczenia będzie ograniczony do bezpośredniego sąsiedztwa pasa budowlano-montażowego.

Dla  zminimalizowania  oddziaływania  etapu  budowy  na  środowisko  przewiduje  się

prowadzenie prac wyłącznie w porze dziennej, tj. w godz. od 6:00 do 22:00, z wykorzystaniem

sprawnych technicznie maszyn i urządzeń. Ponadto zostanie ograniczony do minimum czas

pracy  silników  spalinowych  maszyn  i  pojazdów  na  biegu  jałowym.  W celu  ograniczenia

zjawiska pylenia planowane jest:

- prowadzenie transportu materiałów sypkich na budowę pojazdami do tego przystosowanymi,

których  skrzynie  ładunkowe  będą  przykrywane  plandekami  lub  transportowany  materiał

będzie utrzymywany w stanie wilgotności ograniczającym pylenie,

- ograniczenie prędkości ruchu pojazdów w rejonie budowy,

- zapewnienie efektywnych dojazdów na teren budowy,

Strona 4 z 14

tel. (89) 754 18 28      fax (89) 754 00 11      ugim_korsze@korsze.pl      www.korsze.pl



- zastosowanie niezbędnych środków technicznych i organizacyjnych w celu utrzymania dróg

dojazdowych w czystości w trakcie transportu materiałów budowlanych i prowadzenia prac

budowlanych. 

Przewiduje  się,  że  emisja  substancji  zanieczyszczających  oraz  hałasu  w okresie  realizacji

przedsięwzięcia  będzie  miała  charakter  lokalny,  krótkoterminowy  i  ustanie  wraz

z zakończeniem prac budowlanych.

Podczas  budowy  będą  wytwarzane  ścieki  socjalno-bytowe  (przez  pracowników

pracujących przy budowie), w ilości ok. 0,5 m3/d. Zaplecze budowy zostanie wyposażone

w kontener  sanitarny podłączony do kanalizacji  bądź posiadający bezodpływowy zbiornik

ścieków. W takim przypadku powstające ścieki będą regularnie wywożone do oczyszczalni

ścieków.  Do  pracy  wykorzystywany  będzie  jedynie  sprawny  sprzęt  budowlany.  W  celu

ochrony  środowiska  gruntowo-wodnego  przed  zanieczyszczeniem  substancjami

ropopochodnymi  (smary  i  paliwa)  planowane  jest  wyposażenie  placu  budowy  w  środki

do neutralizacji tych substancji oraz przeszkolenie pracowników do stosowania ww. środków,

prowadzenie  bieżącego  nadzoru,  w  zakresie  występowania  niekontrolowanych  wycieków

substancji ropopochodnych, a w przypadku ich pojawienia się – podjęcia natychmiastowych

działań zmierzających do usunięcia zagrożenia.

Na odcinkach, na których zwierciadło wód gruntowych będzie występowało powyżej

rzędnej  dna wykopu konieczne  będzie  odwadnianie  wykopów. Odwodnienie  nie  powinno

spowodować zaburzenia  warunków hydrogeologicznych  oraz  zmiany stosunków wodnych

w  miejscu  wykonywania  odwodnienia.  W  celu  ograniczenia  negatywnego  wpływu

na  środowisko  zostanie  maksymalnie  skrócony  okres  wykonywania  odwodnienia,  aby

nie  dopuścić  do  wystąpienia  zjawiska  osiadania  gruntów  występujących  w  obrębie  leja

depresji.

W trakcie przebudowy powstawać będą pewne ilości odpadów, głównie innych niż

niebezpieczne. Wszystkie rodzaje odpadów będą gromadzone selektywnie w specjalnie na ten

cel przeznaczonych pojemnikach i kontenerach, a następnie przekazywane będą podmiotom

posiadającym  stosowne  zezwolenia,  w  celu  ich  odzysku  lub  unieszkodliwienia.  Grunty

uzyskane  przy  wykonywaniu  wykopów  będą  wykorzystane  w  maksymalnym  stopniu

na terenie budowy. 

Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić, że przyjęte rozwiązania techniczne

i organizacyjne w zakresie gospodarki wodno-ściekowej i odpadowej zabezpieczą środowisko

przed przedostaniem się zanieczyszczeń do wód podziemnych oraz gruntu. 

Strona 5 z 14

tel. (89) 754 18 28      fax (89) 754 00 11      ugim_korsze@korsze.pl      www.korsze.pl



Przedmiotowe  zamierzenie  zgodnie  z  Rozporządzeniem  Rady  Ministrów

z 18 października 2016 r.  w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza

Pregoły (Dz.  U.  2016  r.,  poz.  1959)  zlokalizowane  jest  w  dorzeczu  Pregoły,  w  zlewni

Jednolitej  Części  Wód  Podziemnych  (JCWPd)  PLGW700020,  której  stan  ilościowy

i chemiczny oceniony został jako dobry, a z oceny stanu wynika, że jest ona niezagrożona

ryzykiem  nieosiągnięcia  celu  środowiskowego.  Celem  środowiskowym  dla  JCWPd  jest

zapobieganie  lub  ograniczanie  wprowadzania  do  nich  zanieczyszczeń,  zapobieganie

pogorszeniu oraz poprawa ich stanu, ochrona i podejmowanie działań naprawczych,  także

zapewnienie  równowagi  między  poborem  a  zasilaniem  tych  wód.  Projektowane

przedsięwzięcie  znajduje  się  w  zlewni  jednolitej  części  wód  powierzchniowych  –

RW700010584839  –  Guber  od  Dopływu  z  jez.  Siercz  do  Rawy  z  Dejną  od  wypływu

z  jez.  Dejnowa.  Jest  to  naturalna  część  wód,  monitorowana,  o  złym  stanie,  która  jest

zagrożona  ryzykiem  nieosiągnięcia  celu  środowiskowego.  Ustanowiona  dla  niej  została

derogacja czasowa do 2027 roku, ze względu na brak możliwości technicznych. W zlewni

JCWP  występuje  presja  (komunalna,  przemysłowa).  W  programie  działań  zaplanowano

działanie  obejmujące  przegląd  pozwoleń  wodnoprawnych  (przegląd  pozwoleń

wodnoprawnych  na  wprowadzanie  ścieków  do  wód  lub  do  ziemi  przez  użytkowników

w zlewni JCWP) z uwagi na zagrożenie osiągnięcia celów środowiskowych, mające na celu

szczegółowe  rozpoznanie  i  w  rezultacie  ograniczenie  tej  presji  tak,  aby  możliwe  było

osiągnięcie  wskaźników zgodnych z  wartościami  dobrego stanu.  Z uwagi  jednak na  czas

niezbędny dla wdrożenia tego działania, następnie konkretnych działań naprawczych, a także

okres niezbędny aby wdrożone działania przyniosły wymierne efekty, dobry stan będzie mógł

być osiągnięty do 2027 r. Na podstawie art. 56 ustawy Prawo wodne celem środowiskowym

dla  jednolitych  części  wód  powierzchniowych  niewyznaczonych  jako  sztuczne  lub  silnie

zmienione  jest  ochrona  oraz  poprawa  ich  stanu  ekologicznego  i  stanu  chemicznego  tak,

aby  osiągnąć  co  najmniej  dobry  stan  ekologiczny  i  dobry  stan  chemiczny,  a  także

zapobieganie pogorszeniu ich stanu ekologicznego i stanu chemicznego. 

Biorąc  pod  uwagę  lokalizację,  skalę  i  zakres  przedsięwzięcia  należy  stwierdzić,

że  nie  stoi  ono  w  sprzeczności  z  celami  środowiskowymi  zapisanymi  w  Planie

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Pregoły dla Obszaru Chronionego Krajobrazu

Doliny Rzeki Guber. 

Planowane przedsięwzięcie jest położone poza obszarami głównych zbiorników wód

podziemnych.

Strona 6 z 14

tel. (89) 754 18 28      fax (89) 754 00 11      ugim_korsze@korsze.pl      www.korsze.pl



Teren inwestycji znajduje się w granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny

Rzeki  Guber.  Biorąc  pod  uwagę  zapisy  obowiązującej  na  terenie  tego  obszaru  Uchwały

Nr  XXXIX/837/18  Sejmiku  Województwa  Warmińsko-Mazurskiego  z  dnia  28  sierpnia

2018 r.  w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Rzeki Guber (Dz. Urz.  Woj.

Warm.-Maz.  z  2018 r.,  poz.  4157),  należy stwierdzić,  że zakazy obowiązujące  na terenie

ww. formy ochrony przyrody nie dotyczą realizacji inwestycji celu publicznego, do których

zaliczana  jest  przedmiotowa  inwestycja,  czyli  nie  mają  zastosowania  w  przedmiotowym

przypadku.

Na  obszarze  przeznaczonym pod  realizację  przedmiotowego  przedsięwzięcia,  ani

w jego otoczeniu, nie występują cenne siedliska przyrodnicze oraz chronione gatunku roślin,

zwierząt  i  grzybów.  Najbliżej  położonym  obszarem  Natura  2000  jest  obszar  specjalnej

ochrony  ptaków  Ostoja  Warmińska  PLB280015,  znajdujący  się  na  północ  od  terenu

przeznaczonego  pod  inwestycję,  w  odległości  ok.  9,5  km.  Ze  względu  na  odległość

ww. obszaru oraz charakter planowanego przedsięwzięcia, nie przewiduje się  negatywnego

oddziaływania na gatunki i siedliska, dla ochrony których wyznaczony został przedmiotowy

obszar  Natura  2000.  Inwestycja  nie  będzie  również  negatywnie  oddziaływać  na  walory

krajobrazowe, ponieważ rurociągi zlokalizowane będą w całości pod ziemią. 

Teren  planowanego przedsięwzięcia  położony  jest  poza  granicami  wyznaczonych

korytarzy ekologicznych.

Planowane  przedsięwzięcie  polegające  na  przebudowie  infrastruktury  podziemnej

nie  powoduje ryzyka wystąpienia  poważnej  awarii  lub katastrofy naturalnej  i  budowlanej.

Zastosowanie  nowoczesnych  maszyn  budowlanych  oraz  nowoczesnych  technologii

do realizacji inwestycji ograniczy całkowicie ryzyko wystąpienia powyższych zdarzeń.

Przedmiotowa  inwestycja  nie  będzie  wywierać  żadnego  wpływu  na  klimat,

ani  powodować  jego  zmian  zarówno  na  etapie  realizacji,  eksploatacji  jak  i  ewentualnej

likwidacji.  Przedsięwzięcie  zostało  zaprojektowane  w  sposób  gwarantujący  uodpornienie

na negatywne zjawiska towarzyszące zmianom klimatu.

Z  uwagi  na  rodzaj  przedsięwzięcia  oddziaływania  będą  miały  zasięg  lokalny

(bez ryzyka transgranicznych oddziaływań) i nie spowodują istotnych zmian w środowisku –

przebudowa istniejącego obiektu.  W obszarze  oddziaływania  inwestycji  nie  są  planowane

przedsięwzięcia  mogące  prowadzić  do  kumulowania  się  oddziaływań.  Przedsięwzięcie

nie  jest  zlokalizowane na obszarach wodno-błotnych,  w tym obszarach siedlisk łęgowych

oraz  ujść  rzek,  obszarach  wybrzeży  i  obszarach  leśnych  oraz  górskich.  Teren  inwestycji

nie  leży  również  w zasięgu  stref  ochronnych ujęć  wód i  zbiorników wód śródlądowych.

Strona 7 z 14

tel. (89) 754 18 28      fax (89) 754 00 11      ugim_korsze@korsze.pl      www.korsze.pl



Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarze ochrony uzdrowiskowej. W jego obrębie

nie  stwierdzono  obszarów  o  szczególnych  walorach  historycznych,  kulturowych

lub  archeologicznych,  nie  występują  również  obszary,  na  których  standardy  jakości

środowiska zostały przekroczone lub istnienie prawdopodobieństwa ich przekroczenia.

Regionalny Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w  Olsztynie postanowieniem z dnia

16  marca  2021 roku,  znak:  WOOŚ.4220.114.2021.BG,  wyraził  opinię,  że  dla

przedmiotowego  przedsięwzięcia  nie  istnieje  konieczność  przeprowadzenia  oceny

oddziaływania na środowisko.

Państwowe  Gospodarstwo  Wodne  Wody  Polskie  Dyrektor  Zarządu  Zlewni  w

Olsztynie opinią z dnia  19 marca 2021 roku (data wpływu do tut. Urzędu:  22.03.2021 r.),

znak:  BI.ZZŚ.4.4360.51.2021.KM,  wyraził  stanowisko,  że  dla  przedmiotowego

przedsięwzięcia  nie  istnieje  konieczność  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na

środowisko.

Państwowy Powiatowy Inspektor  Sanitarny w Kętrzynie opinią  sanitarną z dnia

15 kwietnia 2021 r. (data wpływu do tut. Urzędu:  16.04.2021 r.), znak: ZNS.4083.1.9.2021,

nie  stwierdził  potrzeby przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko

dla przedmiotowego przedsięwzięcia.

Po  przeanalizowaniu  załączonej  karty  informacyjnej  przedsięwzięcia  oraz

uwzględnieniu  łącznych  uwarunkowań  określonych  w  art.  63  ust.  1  ustawy  z  dnia

3 października  2008 r.  o udostępnianiu  informacji  o  środowisku  i  jego ochronie,  udziale

społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  o  ocenach  oddziaływania  na  środowisko,

a  w  szczególności  rodzaju,  charakteru,  usytuowania  oraz  skali  możliwego  oddziaływania

przedsięwzięcia stwierdzono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie znacząco

negatywnie oddziaływać na środowisko.

W związku  z  powyższym dla  planowanego  przedsięwzięcia  nie  jest  zasadne

przeprowadzenie  oceny  oddziaływania  na  środowisko  i  sporządzenie  raportu

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Mając powyższe na uwadze, postanowiono jak w sentencji.

Burmistrz Korsz w dniu 28 kwietnia 2021 roku, pismem o znaku: GT.6220.2.2021.DŚ,

zawiadomił  strony  o  możliwości  zapoznania  się  z  zebranym  materiałem  dowodowym

w sprawie wydania decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach. W trakcie postępowania

przed  wydaniem  decyzji  zapewniono  udział  społeczeństwa  w  sprawie,  informując

o prowadzonym postępowaniu na tablicy ogłoszeń  w miejscowości Garbno oraz tutejszego

Strona 8 z 14

tel. (89) 754 18 28      fax (89) 754 00 11      ugim_korsze@korsze.pl      www.korsze.pl



Urzędu, jak  również  na  stronie  Biuletynu  Informacji  Publicznej Urzędu  Miejskiego

w Korszach, tj.  www.bip.korsze.pl. W trakcie postępowania nie wpłynęły żadne uwagi ani

wnioski.

Informacja  o  odstąpieniu  od  obowiązku  sporządzenia  oceny  o  oddziaływaniu

przedsięwzięcia  na  środowisko  zostanie  podana  do  publicznej  wiadomości  w  publicznie

dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informację o środowisku i jego

ochronie prowadzonym przez Burmistrza Korsz, dostępnym na stronie internetowej.

Załącznikiem nr 1 do niniejszej decyzji jest charakterystyka przedsięwzięcia.

 

Pouczenie

1.  Od niniejszej  decyzji  służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie
za pośrednictwem Burmistrza Korsz w terminie 14 dni od dnia otrzymania niniejszej decyzji.
2. W przypadku, gdy zawiadomienie o treści decyzji następuje poprzez obwieszczenie lub w inny zwyczajowo
przyjęty w danej miejscowości sposób publicznego ogłaszania doręczenie uważa się za dokonane po upływie
czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.
3. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie rodzi praw do terenu oraz nie narusza prawa własności
i uprawnień osób trzecich.
4. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach posiada ważność 6 lat od dnia, w którym stała się ostateczna.
Termin powyższy może ulec wydłużeniu do 10 lata, jeżeli realizacja planowanego przedsięwzięcia mogącego
znacząco oddziaływać na środowisko przebiega  etapowo oraz nie zmieniły się warunki określone w decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach.
5. Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i   jego
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  decyzję
o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1
pkt. 1-13 w/w ustawy. Wniosek ten powinien być złożony nie później niż przed upływem czterech lat od dnia,
w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna.

wz. BURMISTRZA

Wiesław Prusik

ZASTĘPCA BURMISTRZA

Otrzymują:
1. strony postępowania administracyjnego wg rozdzielnika,

Umieszczono:
1. BIP Urzędu Miejskiego w Korszach.  

Sprawę prowadzi: Referat Gospodarki Terenowej, tel. 89 754 20 11, sporządziła: Karolina Wieliczko.

Strona 9 z 14

tel. (89) 754 18 28      fax (89) 754 00 11      ugim_korsze@korsze.pl      www.korsze.pl



BURMISTRZ 

KORSZ

Załącznik nr 1 do decyzji: GT.6220.2.2021.DŚ z dnia 07 czerwca 2021 r.

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA

Inwestor: ZOMB-KAN Projektowanie Nadzór
Rodzaj przedsięwzięcia i lokalizacja:

Planowane  przedsięwzięcie  polega  na  przebudowie  odcinka  gazociągu  wysokiego

ciśnienia o długości ok. 70 m na terenie działek ew. nr 1/2, 3/25, 33/1, obręb 9 Garbno, gmina

Korsze,  powiat  kętrzyński,  województwo  warmińsko-mazurskie.  Zgodnie  z  wypisami

z rejestru gruntów działki nr  1/2, 3/25 stanowią lasy, łąki, nieużytki, pastwiska, grunty pod

rowami  oraz  grunty  orne,  natomiast  działka  nr  33/1  stanowi  grunty  pod  wodami

powierzchniowymi  płynącymi  –  rzeka  Guber.  Istniejąca  sieć  stalowa  wysokiego  ciśnienia

służąca  do przesyłu gazu pod wysokim ciśnieniem uległa  stopniowemu wyeksploatowaniu

ze  względu  na  korozję  i  wymaga  przebudowy.  Planowany  do  przebudowy  gazociąg

ma średnicę nominalną dn 200 i ciśnienie paliwa gazowego 5,5 MPa. 

Na terenie przeznaczonym pod przedsięwzięcie występuje szata roślinna w postaci

trawy.  Nie  przewiduje  się  wycinki  krzewów i  drzew podczas  przebudowy sieci  gazowej.

W sąsiedztwie inwestycji nie występują inne sieci uzbrojenia terenu. Najbliższe zabudowania

znajdują się w odległości ok. 130 m od gazociągu.

Instalacja  polegać  będzie  na  wykonaniu  nowego  odcinka  gazociągu  wysokiego

ciśnienia  o  długości  ok.  70  m,  zlokalizowanego  w bezpośrednim sąsiedztwie  istniejącego

gazociągu – równolegle do niego, w odległości ok. 1 m. W związku z przebudową konieczne

będzie  wykonanie  przecisku  pod  rzeką  Guber  na  głębokości  min.  1,5  m  pod  jej  dnem.

Po ułożeniu nowego rurociągu zostanie on poddany próbom szczelności, sprawdzeniu jakości

połączeń spawanych oraz izolacji antykorozyjnej. Po uzyskaniu pozytywnych wyników prób

i  badań  wykonane  zostanie  przełączenie  przepływu gazu  do  nowej  rury,  bez  zatrzymania

przepływu. Stary rurociąg zostanie odcięty, wypełniony gazem obojętnym i zaślepiony. Teren

po wykonanych robotach zostanie doprowadzony do stanu pierwotnego i uporządkowany.

Obszar działek zajęty pod inwestycję wyniesie ok. 300 m2, a zajęcie to będzie miało

charakter okresowy, na czas wykonywania robót. Wykonanie bezwykopowego przekroczenia

rzeki Guber nie będzie ingerować w jej dno ani skarpy. Po zakończeniu robót projektowana

sieć jako infrastruktura podziemna nie będzie oddziaływać w żaden sposób na zajęty obszar.

Wzdłuż gazociągu ustanowiono strefę kontrolowaną, stanowiącą pas gruntu o szerokości 4 m

Strona 10 z 14

tel. (89) 754 18 28      fax (89) 754 00 11      ugim_korsze@korsze.pl      www.korsze.pl



(po 2 m na każdą ze stron licząc od osi gazociągu), którego linia środkowa pokrywa się z osią

projektowanego  gazociągu.  W  strefie  tej  przedsiębiorstwo  energetyczne  zajmujące  się

transportem gazu ziemnego podejmuje czynności w celu zapobieżenia działalności mogącej

mieć negatywny wpływ na trwałość i prawidłowe użytkowanie gazociągu.

 Oddziaływanie  inwestycji  na  środowisko ograniczone  będzie  zasadniczo  do fazy

realizacji, zaś jej eksploatacja nie będzie wiązać się z emisją zanieczyszczeń do środowiska,

a  także  z  innymi uciążliwościami.  Przebudowa gazociągu nie  zmieni  istniejącego  sposobu

zagospodarowania działek objętych przedsięwzięciem. Na etapie użytkowania przedsięwzięcie

będzie nieuciążliwe z uwagi na zakopanie rurociągu w ziemi i zapewnienie jego szczelności. 

W  trakcie  realizacji  przedsięwzięcia  przewiduje  się  roboty  ziemne,  montażowe

i odcięcie starego rurociągu. Z etapem realizacji  inwestycji związane będzie wykorzystanie

surowców oraz materiałów, paliw i energii w postaci: żwiru do stosowania podsypki i nasypki

pod budowę sieci oraz olejów napędowych do pracy sprzętu typu koparki, spycharki, agregaty

prądotwórcze  oraz  maszyny  do  przecisków.  Etap  eksploatacji  nie  będzie  wiązał  się

ze zużyciem materiałów i surowców. 

Podczas  budowy emitowany  będzie  do  środowiska  hałas  oraz  wprowadzane  będą

zanieczyszczenia gazowe i pyłowe do powietrza, powodowane przez środki transportu i pracę

maszyn wykorzystywanych przy przebudowie gazociągu. Z uwagi na lokalny charakter tych

oddziaływań oraz krótki czas trwania, ich wpływ na stan atmosfery oraz klimat akustyczny

otoczenia będzie ograniczony do bezpośredniego sąsiedztwa pasa budowlano-montażowego.

Dla  zminimalizowania  oddziaływania  etapu  budowy  na  środowisko  przewiduje  się

prowadzenie prac wyłącznie w porze dziennej, tj. w godz. od 6:00 do 22:00, z wykorzystaniem

sprawnych technicznie maszyn i urządzeń. Ponadto zostanie ograniczony do minimum czas

pracy  silników  spalinowych  maszyn  i  pojazdów  na  biegu  jałowym.  W celu  ograniczenia

zjawiska pylenia planowane jest:

- prowadzenie transportu materiałów sypkich na budowę pojazdami do tego przystosowanymi,

których  skrzynie  ładunkowe  będą  przykrywane  plandekami  lub  transportowany  materiał

będzie utrzymywany w stanie wilgotności ograniczającym pylenie,

- ograniczenie prędkości ruchu pojazdów w rejonie budowy,

- zapewnienie efektywnych dojazdów na teren budowy,

- zastosowanie niezbędnych środków technicznych i organizacyjnych w celu utrzymania dróg

dojazdowych w czystości w trakcie transportu materiałów budowlanych i prowadzenia prac

budowlanych. 

Przewiduje  się,  że  emisja  substancji  zanieczyszczających  oraz  hałasu  w okresie  realizacji

Strona 11 z 14

tel. (89) 754 18 28      fax (89) 754 00 11      ugim_korsze@korsze.pl      www.korsze.pl



przedsięwzięcia  będzie  miała  charakter  lokalny,  krótkoterminowy  i  ustanie  wraz

z zakończeniem prac budowlanych.

Podczas  budowy  będą  wytwarzane  ścieki  socjalno-bytowe  (przez  pracowników

pracujących przy budowie), w ilości ok. 0,5 m3/d. Zaplecze budowy zostanie wyposażone

w kontener  sanitarny podłączony do kanalizacji  bądź posiadający bezodpływowy zbiornik

ścieków. W takim przypadku powstające ścieki będą regularnie wywożone do oczyszczalni

ścieków.  Do  pracy  wykorzystywany  będzie  jedynie  sprawny  sprzęt  budowlany.  W  celu

ochrony  środowiska  gruntowo-wodnego  przed  zanieczyszczeniem  substancjami

ropopochodnymi  (smary  i  paliwa)  planowane  jest  wyposażenie  placu  budowy  w  środki

do neutralizacji tych substancji oraz przeszkolenie pracowników do stosowania ww. środków,

prowadzenie  bieżącego  nadzoru,  w  zakresie  występowania  niekontrolowanych  wycieków

substancji ropopochodnych, a w przypadku ich pojawienia się – podjęcia natychmiastowych

działań zmierzających do usunięcia zagrożenia.

Na odcinkach, na których zwierciadło wód gruntowych będzie występowało powyżej

rzędnej  dna wykopu konieczne  będzie  odwadnianie  wykopów. Odwodnienie  nie  powinno

spowodować zaburzenia  warunków hydrogeologicznych  oraz  zmiany stosunków wodnych

w  miejscu  wykonywania  odwodnienia.  W  celu  ograniczenia  negatywnego  wpływu

na środowisko zostanie  maksymalnie  skrócony okres  wykonywania  odwodnienia,  aby nie

dopuścić do wystąpienia zjawiska osiadania gruntów występujących w obrębie leja depresji.

W trakcie przebudowy powstawać będą pewne ilości odpadów, głównie innych niż

niebezpieczne. Wszystkie rodzaje odpadów będą gromadzone selektywnie w specjalnie na ten

cel przeznaczonych pojemnikach i kontenerach, a następnie przekazywane będą podmiotom

posiadającym  stosowne  zezwolenia,  w  celu  ich  odzysku  lub  unieszkodliwienia.  Grunty

uzyskane  przy  wykonywaniu  wykopów  będą  wykorzystane  w  maksymalnym  stopniu

na terenie budowy. 

Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić, że przyjęte rozwiązania techniczne

i organizacyjne w zakresie gospodarki wodno-ściekowej i odpadowej zabezpieczą środowisko

przed przedostaniem się zanieczyszczeń do wód podziemnych oraz gruntu. 

Przedmiotowe  zamierzenie  zgodnie  z  Rozporządzeniem  Rady  Ministrów

z 18 października 2016 r.  w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza

Pregoły (Dz.  U.  2016  r.,  poz.  1959)  zlokalizowane  jest  w  dorzeczu  Pregoły,  w  zlewni

Jednolitej  Części  Wód  Podziemnych  (JCWPd)  PLGW700020,  której  stan  ilościowy

i chemiczny oceniony został jako dobry, a z oceny stanu wynika, że jest ona niezagrożona

ryzykiem  nieosiągnięcia  celu  środowiskowego.  Celem  środowiskowym  dla  JCWPd  jest

Strona 12 z 14

tel. (89) 754 18 28      fax (89) 754 00 11      ugim_korsze@korsze.pl      www.korsze.pl



zapobieganie  lub  ograniczanie  wprowadzania  do  nich  zanieczyszczeń,  zapobieganie

pogorszeniu oraz poprawa ich stanu, ochrona i podejmowanie działań naprawczych,  także

zapewnienie  równowagi  między  poborem  a  zasilaniem  tych  wód.  Projektowane

przedsięwzięcie  znajduje  się  w  zlewni  jednolitej  części  wód  powierzchniowych  –

RW700010584839  –  Guber  od  Dopływu  z  jez.  Siercz  do  Rawy  z  Dejną  od  wypływu

z  jez.  Dejnowa.  Jest  to  naturalna  część  wód,  monitorowana,  o  złym  stanie,  która  jest

zagrożona  ryzykiem  nieosiągnięcia  celu  środowiskowego.  Ustanowiona  dla  niej  została

derogacja czasowa do 2027 roku, ze względu na brak możliwości technicznych. W zlewni

JCWP  występuje  presja  (komunalna,  przemysłowa).  W  programie  działań  zaplanowano

działanie  obejmujące  przegląd  pozwoleń  wodnoprawnych  (przegląd  pozwoleń

wodnoprawnych  na  wprowadzanie  ścieków  do  wód  lub  do  ziemi  przez  użytkowników

w zlewni JCWP) z uwagi na zagrożenie osiągnięcia celów środowiskowych, mające na celu

szczegółowe  rozpoznanie  i  w  rezultacie  ograniczenie  tej  presji  tak,  aby  możliwe  było

osiągnięcie  wskaźników zgodnych z  wartościami  dobrego stanu.  Z uwagi  jednak na  czas

niezbędny dla wdrożenia tego działania, następnie konkretnych działań naprawczych, a także

okres niezbędny aby wdrożone działania przyniosły wymierne efekty, dobry stan będzie mógł

być osiągnięty do 2027 r. Na podstawie art. 56 ustawy Prawo wodne celem środowiskowym

dla  jednolitych  części  wód  powierzchniowych  niewyznaczonych  jako  sztuczne  lub  silnie

zmienione jest ochrona oraz poprawa ich stanu ekologicznego i stanu chemicznego tak, aby

osiągnąć co najmniej dobry stan ekologiczny i dobry stan chemiczny, a także zapobieganie

pogorszeniu ich stanu ekologicznego i stanu chemicznego. 

Biorąc  pod  uwagę  lokalizację,  skalę  i  zakres  przedsięwzięcia  należy  stwierdzić,

że  nie  stoi  ono  w  sprzeczności  z  celami  środowiskowymi  zapisanymi  w  Planie

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Pregoły dla Obszaru Chronionego Krajobrazu

Doliny Rzeki Guber. 

Planowane przedsięwzięcie jest położone poza obszarami głównych zbiorników wód

podziemnych.

Teren inwestycji znajduje się w granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny

Rzeki  Guber.  Biorąc  pod  uwagę  zapisy  obowiązującej  na  terenie  tego  obszaru  Uchwały

Nr  XXXIX/837/18  Sejmiku  Województwa  Warmińsko-Mazurskiego  z  dnia  28  sierpnia

2018 r.  w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Rzeki Guber (Dz. Urz.  Woj.

Warm.-Maz.  z  2018 r.,  poz.  4157),  należy stwierdzić,  że zakazy obowiązujące  na terenie

ww. formy ochrony przyrody nie dotyczą realizacji inwestycji celu publicznego, do których

zaliczana  jest  przedmiotowa  inwestycja,  czyli  nie  mają  zastosowania  w  przedmiotowym

Strona 13 z 14

tel. (89) 754 18 28      fax (89) 754 00 11      ugim_korsze@korsze.pl      www.korsze.pl



przypadku.

Na  obszarze  przeznaczonym pod  realizację  przedmiotowego  przedsięwzięcia,  ani

w jego otoczeniu, nie występują cenne siedliska przyrodnicze oraz chronione gatunku roślin,

zwierząt  i  grzybów.  Najbliżej  położonym  obszarem  Natura  2000  jest  obszar  specjalnej

ochrony  ptaków  Ostoja  Warmińska  PLB280015,  znajdujący  się  na  północ  od  terenu

przeznaczonego  pod  inwestycję,  w  odległości  ok.  9,5  km.  Ze  względu  na  odległość

ww. obszaru oraz charakter planowanego przedsięwzięcia, nie przewiduje się  negatywnego

oddziaływania na gatunki i siedliska, dla ochrony których wyznaczony został przedmiotowy

obszar  Natura  2000.  Inwestycja  nie  będzie  również  negatywnie  oddziaływać  na  walory

krajobrazowe, ponieważ rurociągi zlokalizowane będą w całości pod ziemią. 

Teren  planowanego przedsięwzięcia  położony  jest  poza  granicami  wyznaczonych

korytarzy ekologicznych.

Planowane  przedsięwzięcie  polegające  na  przebudowie  infrastruktury  podziemnej

nie  powoduje ryzyka wystąpienia  poważnej  awarii  lub katastrofy naturalnej  i  budowlanej.

Zastosowanie  nowoczesnych  maszyn  budowlanych  oraz  nowoczesnych  technologii

do realizacji inwestycji ograniczy całkowicie ryzyko wystąpienia powyższych zdarzeń.

Przedmiotowa  inwestycja  nie  będzie  wywierać  żadnego  wpływu  na  klimat,

ani  powodować  jego  zmian  zarówno  na  etapie  realizacji,  eksploatacji  jak  i  ewentualnej

likwidacji.  Przedsięwzięcie  zostało  zaprojektowane  w  sposób  gwarantujący  uodpornienie

na negatywne zjawiska towarzyszące zmianom klimatu.

Z  uwagi  na  rodzaj  przedsięwzięcia  oddziaływania  będą  miały  zasięg  lokalny

(bez ryzyka transgranicznych oddziaływań) i nie spowodują istotnych zmian w środowisku –

przebudowa istniejącego obiektu.  W obszarze  oddziaływania  inwestycji  nie  są  planowane

przedsięwzięcia  mogące  prowadzić  do  kumulowania  się  oddziaływań.  Przedsięwzięcie

nie  jest  zlokalizowane na obszarach wodno-błotnych,  w tym obszarach siedlisk łęgowych

oraz  ujść  rzek,  obszarach  wybrzeży  i  obszarach  leśnych  oraz  górskich.  Teren  inwestycji

nie  leży  również  w zasięgu  stref  ochronnych ujęć  wód i  zbiorników wód śródlądowych.

Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarze ochrony uzdrowiskowej. W jego obrębie

nie  stwierdzono  obszarów  o  szczególnych  walorach  historycznych,  kulturowych  lub

archeologicznych, nie występują również obszary, na których standardy jakości środowiska

zostały przekroczone lub istnienie prawdopodobieństwa ich przekroczenia.

wz. BURMISTRZA

Wiesław Prusik

ZASTĘPCA BURMISTRZA

Strona 14 z 14

tel. (89) 754 18 28      fax (89) 754 00 11      ugim_korsze@korsze.pl      www.korsze.pl


